ПРАВИТЕЛЬСТВО AW Щ УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ^Ц0 КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2011 года № 309

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление

Правительства Удмуртской Республики от

24 мая 2010 года № 169 «Об утверждении

Положения об оплате труда работников

бюджетных, казенных учреждений,

подведомственных Министерству по

делам молодежи Удмуртской Республики»

Правительство Удмуртской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казенных

учреждений, подведомственных Министерству по делам молодежи Удмуртской

Республики, утвержденное постановлением Правительства Удмуртской Республики

от 24 мая 2010 года № 169 «Об утверждении Положения об оплате труда работников

бюджетных, казенных учреждений, подведомственных Министерству по делам

молодежи Удмуртской Республики» (далее - Положение), с учетом положений

постановления Правительства Удмуртской Республики от 23 мая 2011 года № 155

«О повышении окладов (должностных окладов), повышающих надбавок, месячной

заработной платы для определения размера повышающей надбавки работникам

бюджетных учреждений Удмуртской Республики» следующие изменения:

1) в пункте 10:

а) дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«- по занимаемой должности.»;

б) в абзаце шестом слова «и работу в сельских населенных пунктах» заменить

словами «, работу в сельских населенных пунктах и по занимаемой должности»;

2) дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается в

размере 1,3 к должностным окладам работников, сформированным с учетом

применения повышающих коэффициентов междолжностных и внутридолжностных

различий сложности труда, за почетное звание, за работу в сельских населенных

пунктах. Повышающий коэффициент по занимаемой должности устанавливается

руководителем учреждения по должностям работников в соответствии с

приложением 5 к настоящему Положению.

Должностной оклад, сформированный с учетом применения повышающего

коэффициента по занимаемой должности, определяется путем умножения размера

должностного оклада, сформированного с учетом применения повышающих

коэффициентов междолжностных различий сложности труда, внутридолжностных

различий сложности труда, за почетное звание, за работу в сельских населенных

пунктах, на повышающий коэффициент по занимаемой должности и округляется до

рубля в сторону увеличения.»;

3) в пункте 18 после слов «за работу в сельских населенных пунктах»

дополнить словами «, повышающего коэффициента по занимаемой должности»;

4) в пунктах 24, 31 слова «и повышающего коэффициента за работу в сельских

населенных пунктах» заменить словами «, повышающего коэффициента за работу в

сельских населенных пунктах и повышающего коэффициента по занимаемой

должности»;

5) в приложении 2 к Положению раздел «ПКГ должностей работников учебно-

вспомогательного персонала первого уровня» дополнить строкой следующего

содержания:

Помощник

воспитателя

Среднее (полное) общее

образование и профессиональная

подготовка в области образования

и педагогики без предъявления

требований к стажу работы

1,0 1,0 1815 4893

6) в приложении 2 к Положению раздел «ПКГ должностей педагогических

работников» изложить в следующей редакции:

ПКГ должностей педагогических работников

Инструктор по

труду,

инструктор по

физической

культуре

Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы (более

высокий повышающий

коэффициент может применяться

по решению руководителя

учреждения с учетом сложности

труда)

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет

1,0 1,0

1,099

1,208

1268

991

693

5347

5507

5672

Старший

вожатый

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет или среднее

профессиональное образование и

стаж работы по профилю от 5 до

10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 5 до 10 лет или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 10 лет или II

квалификационная категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Среднее профессиональное

образование или среднее (полное)

общее образование и специальная

подготовка без предъявления

требований к стажу работы (более

высокий повышающий

коэффициент может применяться

по решению руководителя

учреждения с учетом сложности

труда)

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет или среднее

профессиональное образование и

стаж педагогической работы от 5

до 10 лет

1,0

1,3266

1,455

1,5935

1,722

1,8607

1,0

1,099

1,208

1,3266

368

1268

991

693

368

5842

6018

6198

6384

6576

5347

5507

5672

5842

Педагог

дополнитель

ного

образования

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет или среднее

профессиональное образование и

стаж педагогической работы

свыше 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 10

лет или II квалификационная

категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы (более

высокий повышающий

коэффициент может применяться

по решению руководителя

учреждения с учетом

сложности труда)

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет

или среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 5 до 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 5 до 10 лет или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 10 лет

1,0

1,455

1,5935

1,722

1,8607

1,0

1,099

1,208

1,3266

1,455

1,5935

1268

991

693

368

6018

6198

6384

6576

5347

5507

5672

5842

6018

6198

Тренер-

преподаватель

II квалификационная категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы (более

высокий повышающий

коэффициент может применяться

по решению руководителя

учреждения с учетом сложности

труда)

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет или среднее

профессиональное образование и

стаж педагогической работы

от 5 до 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет или среднее

профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 10

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 10 до 20

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 20

лет либо II квалификационная

категория

1,0

1,722

1,8607

1,9995

1,0

1,099

1,208

1,3266

1,455

1,5935

1,722

1268

991

693

368

6384

6576

6773

5347

5507

5672

5842

6018

6198

6384

Социальный

педагог

Воспитатель

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет или среднее

профессиональное образование и

стаж работы по профилю от 5 до

10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 5 до 10 лет или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 10 до 20 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 20 лет или II

квалификационная категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

1,099

1,099

1,8607

1,9995

1,0

1,099

1,2068

1,3236

1,4495

1,5667

1,6926

1,8189

1,0

991

693

368

991

6576

6773

5507

5672

5842

6018

6198

6384

6576

6773

5507

7

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет или среднее

профессиональное образование и

стаж педагогической работы от 5

до 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет или среднее

профессиональное образование и

стаж педагогической работы

свыше 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 10 до 20

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 20

лет или II квалификационная

категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

1,099 693 5672

1,2068 368 5842

1,3236 6018

1,4495 6198

1,5667 6384

1,6926

1,8189

6576

6773

Преподаватель Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

1,099

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

1,0

1,099

991

693

5507

5672

Педагог -

организатор

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет или среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет или среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 10

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 10 до 20

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 20

лет либо II квалификационная

категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет или среднее

профессиональное образование и

стаж работы по профилю от 5 до

10 лет

1,099

1,2068

1,3236

1,4495

1,5667

1,6926

1,8189

1,0

1,099

1,2068

368

991

693

368

5842

6018

6198

6384

6576

6773

5507

5672

5842

Педагог -

психолог

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 5 до 10 лет или

среднее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 10 лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 10 лет

II квалификационная категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Среднее профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» без предъявления

требований к стажу работы

Высшее профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» и стаж работы по

профилю (работы по

специальности) от 2 до 4 лет

1,099

1,3236

1,4495

1,5667

1,6926

1,8189

1,0

1,099

991

693

6018

6198

6384

6576

6773

5507

5672

10

Высшее профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» и стаж работы по

профилю от 2 до 4 лет или среднее

профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» и стаж

педагогической работы по

профилю от 4 до 6 лет

1,2068 368 5842

Высшее профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» и стаж работы по

профилю от 4 до 6 лет или среднее

профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» и стаж работы по

профилю свыше 6 лет

Высшее профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» и стаж работы по

профилю от 6 до 10 лет

Высшее профессиональное

(психологическое или

педагогическое) образование с

дополнительной специальностью

«Психология» и стаж работы по

профилю свыше 10 лет или II

квалификационная категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

1,3236 6018

1.4495 6198

1,5667 6384

1,6926

1,8189

6576

6773

11

Мастер

производствен

ного обучения

Методист,

инструктор-

методист,

старший

инструктор-

методист

Среднее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы

Высшее профессиональное

образование без предъявления

требований к стажу работы или

среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет или среднее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 10

лет или II квалификационная

категория

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 2 до 5 лет.

<*> Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 5 до 8 лет.

<*> Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 8

лет

1,208

1,208

1,0

1,098

1,204

1,3188

1,4255

1,54

1,6549

1,0

1,098

693

368

693

368

5672

5842

6018

6198

6384

6576

6773

5672

5842

12

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю от 8 до 12 лет или

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности методиста,

инструктора-методиста не менее 1

года (для старших инструкторов-

методистов).

<*> Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 8 до 12

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю свыше 12 лет или

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности методиста, старшего

инструктора-методиста не менее

3 лет (для старших инструкторов-

методистов).

<*> Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 12

лет

II квалификационная категория

(для методистов, инструкторов-

методистов и старших

инструкторов-методистов) или

высшее профессиональное

образование и стаж работы по

профилю не менее 5 лет (для

методистов методических, учебно-

методических кабинетов (центров).

<*> II квалификационная

категория (для методистов,

инструкторов-методистов) или

высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы не менее 4

лет (для методистов методических,

учебно - методических кабинетов

(центров) ^____

1,204 6018

1,3188 6198

1,4255 6384

13

Старший

тренер-

преподаватель

I квалификационная категория (для

методистов, инструкторов-

методистов и старших

инструкторов-методистов) или

высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности методиста не менее 5

лет (для методистов методических,

учебно - методических кабинетов

(центров).

<*> То же

Высшая квалификационная

категория (для методистов,

инструкторов - методистов и

старших инструкторов-

методистов) или высшее

профессиональное образование и

стаж работы в должности

методиста не менее 6 лет (для

методистов методических, учебно-

методических кабинетов (центров).

<*> То же

<*> Для работников учреждений

по виду экономической

деятельности «Образование»

Высшее профессиональное

образование и стаж работы в

должности тренера-

преподавателя не менее 1 года

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 10

лет либо II квалификационная

категория

1,3266

1,54

1,6549

1,0

1,0968

1,201

1,298

368

6576

6773

5842

6018

6198

6384

14

Старший

воспитатель

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы не менее 1

года

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 2 до 5

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы от 5 до 10

лет

Высшее профессиональное

образование и стаж

педагогической работы свыше 10

лет

I квалификационная категория

Высшая квалификационная

категория

1,3266

1,4025

1,5072

1,0

1,0968

1,201

1,298

1,4025

1,5072

368

6576

6773

5842

6018

6198

6384

6576

6773

7) дополнить приложением 5 следующего содержания:

«Приложение 5

к Положению об оплате труда

работников бюджетных, казенных

учреждений, подведомственных

Министерству по делам молодежи

Удмуртской Республики

Перечень

должностей работников бюджетных, казенных учреждений, подведомственных

Министерству по делам молодежи Удмуртской Республики, должностные оклады

которых устанавливаются с повышающим коэффициентом по занимаемой

должности 1,3

1. Должности педагогических работников:

инструктор по труду;

инструктор по физической культуре;

старший вожатый;

педагог дополнительного образования;

тренер-преподаватель;

15

воспитатель;

преподаватель;

педагог-организатор;

педагог-психолог;

мастер производственного обучения;

инструктор-методист (включая старшего);

методист;

старший тренер-преподаватель;

старший воспитатель.

2. Помощник воспитателя.».

2. Руководителям бюджетных, казенных учреждений, подведомственных

Министерству по делам молодёжи Удмуртской Республики, обеспечить повышение

заработной платы педагогическим работникам бюджетных, казенных учреждений,

выплачиваемой за счет средств бюджета Удмуртской Республики, в соответствии с

настоящим постановлением с 1 сентября 2011 года на 30% при условии сохранения

объёма должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же

квалификации.

3. Реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств,

предусмотренных законом Удмуртской Республики о бюджете Удмуртской

Республики.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления в Удмуртской Республике

внести изменения в нормативные правовые акты, устанавливающие системы оплаты

труда работников муниципальных учреждений в Удмуртской Республике,

осуществляющих свою деятельность в сфере молодежной политики,

финансируемых из местных бюджетов, в соответствии с настоящим

постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября

2011 года.

Председатель Прав

Удмуртской

УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

ки